
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08. 2023 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №156 
 

 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

письма министерства образования Красноярского края от 18.08.2023 №75-9997 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», с 

целью координации деятельности п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести на территории Нижнеингашского района в сентябре - октябре 

2023 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) среди обучающихся 5-11 классов и 4 классов (по двум 

предметам: «Русский язык», «Математика») на базе общеобразовательных 

организаций района. 

2. Утвердить: 

2.1. сроки проведения школьного этапа Олимпиады (приложение №1); 

2.1. состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №2); 

2.2. состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету для обучающихся 4-11 классов 

(приложение №3); 

2.3 порядок получения заданий школьного этапа олимпиады (приложение 

№4); 

2.4. требования к проведению школьного этапа Олимпиады на онлайн - 

платформе «Сириус.Курсы» (приложение № 5);  

2.5. порядок ответа на вопросы о несогласии с результатами школьного этапа 

Олимпиады на онлайн - платформе «Сириус.Курсы» (приложение № 6); 

2.6. порядок подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьниковна онлайн-платформе «Сириус.Курсы» (приложение 

№ 7); 

2.7. организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на 

территории Нижнеингашского района (приложение № 8); 



 

3. Руководителям ОУ в рамках организации школьного этапа олимпиады: 

3.1. Назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиады в 

общеобразовательных организациях; 

3.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся на подтверждение ознакомления с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и на предоставление 

согласия на обработку персональных данных обучающихся и публикацию 

его олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет»; 

3.3. утвердить состав школьного жюри по каждому предмету; 

3.4. утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету; 

3.5. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по каждому предмету 

школьного этапа олимпиады, кроме предметных олимпиад проводимых на 

онлайн - платформе «Сириус-Курсы»; 

3.6. предоставить кабинеты, спортивные залы для проведения олимпиад 

согласно графику; 

3.7. Назначить ответственных за техническое сопровождение интернет - 

олимпиад; 

3.8. Разместить на сайтах общеобразовательных организаций приказы о 

проведении школьного этапа олимпиады; 

3.9. предоставить аналитическую справку и статистический отчет об итогах 

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с утвержденной 

формой на адрес baxmatowa.natasha@yandex.ru до 31.10.2023 года 

(приложение №9); 

3.10. Создать условия для участников с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов. На олимпиаде могут присутствовать ассистенты – 

специалисты, которые помогут ребенку – инвалиду занять место, прочитать 

задание, перенести ответы в бланки ответов; 

4. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных заданий 

возложить на руководителей общеобразовательных организаций и членов 

предметных комиссий. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 
  

 

Временно исполняющий обязанности 

Руководителя 

Управления образования                                                             С.В. Козлова 
 

mailto:baxmatowa.natasha@yandex.ru

